Datum
Do., 05.02.,

Sa., 07.02.
Fr., 13.02.

So., 15.02.
Sa., 21.02.,
So., 22.02.
Sa., 21.02.
Sa., 28.03.
So., 29.03.
So., 10.05.-
Do., 14.05.
So., 24.05.
Sa., 30.05.
Do., 04.06.
Sa., 27.06.
So., 28.06.
Fr., 31.07.-
Mo., 03.08.
Fr., 18.09.-
Mo., 21.09.
Sa., 03.10.
So., 04.10.
So., 01.11.
Fr., 13.11.

So., 15.11.
So., 22.11.
So., 22.11.
Sa., 28.11.

Sa., 12.12.

Zeit
19:33

20:03
13:33
18:00
17:00
18:00
20:00
14:00
10:00
14:00
15:00
11:00

19:00

09:30

14:00
09:00
10:00
17:00
10:00
13:00

20:00

17:00

Terminkalender Simmershausen 2026

Veranstaltung
Weiberfastnacht

Texas Faschingsparty
Fastnachtsumzug -

1111 Jahre Simmershausen
Chorabend

Hutzelfeuer
Frihlingskonzert
Palmeiersuche

390.
Vierzehnheiligenwallfahrt
31. Musikantentreffen
Gartenfest 120 Jahre
Kyffhduser Simmershausen
Rhonklubfest

Lobpreis Gottesdienst
Pfarr- und Kindergartenfest
Sportfest in Simmershausen
50. Jubildums Kirmes

Tag der Deutschen Einheit
Erntedankfest
Grabersegnung

St. Martin

Laternenumzug
Volkstrauertag
Buchausstellung
Kirchenkonzert

Orgelfest

Adventsgliihen

Ort
Gasthaus
Zur Krone
Texas

Landgasthof
Minchhausen
Tann Kirche
Hilders Kirche
Rhonklubhiitte
Simmershausen
Landgasthof
Mulnchhausen
Rhonklubhiitte
Simmershausen
Kirche
Simmershausen
Simmershausen

Landgasthof
Mulnchhausen
Rhonklubhitte
Simmershausen
Kirche
Simmershausen
Kirche & DGH

Sportplatz
Simmershausen
Festplatz
Sportplatz
Oberweid

Kirche
Simmershausen
Friedhof
Simmershausen
DGH
Simmershausen
Kriegerdenkmal

Heimatstube
Kirche Batten
Kirche
Simmershausen

Feuerwehr
Geratehaus

Ausrichter
KFD Simmershausen

Texas &
Kirmesgesellschaft
Tobias Dorst
Thorsten Knapp
Mannergesangverein
Cécilia

Rhonklub

Thomas Weber
Musikverein

Kerstin Zentgraf
Rhonklub

Thomas Weber
Vierzehnheiligenwallfahrt
Thorsten Miller
Musikverein

Kerstin Zentgraf
Kyffhauser
Kameradschaft
Rhonklub

Thomas Weber
Pfarrgemeinderat
Stefan Frank
Pfarrgemeinderat &
Kindergartenverein
Sportverein
Johannes Schaftsteck
Kirmesgesellschaft
Simmershausen
Ortsbeirat

Thorsten Miiller
Kindergartenverein
Simmershausen
Pfarrei
Simmershausen
Kindergartenverein
Simmershausen
Ortsvorsteher
Thorsten Miller
Bucherei

Christina Drott
Musikverein

Kerstin Zentgraf
Pfarrgemeinderat
Stefan Frank
Freiwillige Feuerwehr
Lukas Rack



