

Terminkalender Simmershausen 2026

Datum	Zeit	Veranstaltung	Ort	Ausrichter
Do., 05.02., Sa., 07.02.	19:33	Weiberfastnacht	Gasthaus Zur Krone	KFD Simmershausen
Fr., 13.02.	20:03	Texas Faschingsparty	Texas	Texas & Kirmesgesellschaft
So., 15.02.	13:33	Fastnachtsumzug - 1111 Jahre Simmershausen	Landgasthof Münchhausen	Tobias Dorst Thorsten Knapp
Sa., 21.02., So., 22.02.	18:00 17:00	Chorabend	Tann Kirche Hilders Kirche	Männergesangverein Cäcilia
Sa., 21.02.	18:00	Hutzelfeuer	Rhönklubhütte Simmershausen	Rhönklub Thomas Weber
Sa., 28.03.	20:00	Frühlingskonzert	Landgasthof Münchhausen	Musikverein Kerstin Zentgraf
So., 29.03.	14:00	Palmeiersuche	Rhönklubhütte Simmershausen	Rhönklub Thomas Weber
So., 10.05.- Do., 14.05.	10:00	390. Vierzehnheiligenwallfahrt	Kirche Simmershausen	Vierzehnheiligenwallfahrt Thorsten Müller
So., 24.05.	14:00	31. Musikantentreffen	Simmershausen	Musikverein Kerstin Zentgraf
Sa., 30.05.	15:00	Gartenfest 120 Jahre Kyffhäuser Simmershausen	Landgasthof Münchhausen	Kyffhäuser Kameradschaft
Do., 04.06.	11:00	Rhönklubfest	Rhönklubhütte Simmershausen	Rhönklub Thomas Weber
Sa., 27.06.	19:00	Lobpreis Gottesdienst	Kirche Simmershausen	Pfarrgemeinderat Stefan Frank
So., 28.06.	09:30	Pfarr- und Kindergartenfest	Kirche & DGH	Pfarrgemeinderat & Kindergartenverein
Fr., 31.07.- Mo., 03.08.		Sportfest in Simmershausen	Sportplatz Simmershausen	Sportverein Johannes Schaftsteck
Fr., 18.09.- Mo., 21.09.		50. Jubiläums Kirmes	Festplatz Sportplatz	Kirmesgesellschaft Simmershausen
Sa., 03.10.	14:00	Tag der Deutschen Einheit	Oberweid	Ortsbeirat Thorsten Müller
So., 04.10.	09:00	Erntedankfest	Kirche Simmershausen	Kindergartenverein Simmershausen
So., 01.11.	10:00	Gräbersegnung	Friedhof Simmershausen	Pfarrei Simmershausen
Fr., 13.11.	17:00	St. Martin Laternenumzug	DGH Simmershausen	Kindergartenverein Simmershausen
So., 15.11.	10:00	Volkstrauertag	Kriegerdenkmal	Ortsvorsteher Thorsten Müller
So., 22.11.	13:00	Buchausstellung	Heimatstube	Bücherei Christina Drott
So., 22.11.	20:00	Kirchenkonzert	Kirche Batten	Musikverein Kerstin Zentgraf
Sa., 28.11.		Orgelfest	Kirche Simmershausen	Pfarrgemeinderat Stefan Frank
Sa., 12.12.	17:00	Adventsglühen	Feuerwehr Gerätehaus	Freiwillige Feuerwehr Lukas Räck